CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000, Fone (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja®jardimalegre.prieg.br

EXMO. SENHOR
NORBERTO ROHLING
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 93/2025

Solicita estudos para viabilizar a ligação

viária entre o Loteamento Fiori e o

Loteamento Jardim América.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 186 do Regimento Interno desta Casa de Leis, apresento(amos) à

Vossa Excelência a presente Indicação, para que, após regular tramitação no Plenário, seja

encaminhada ao Senhor Prefeito, que determine ao setor competente a realização de estudos

técnicos e de viabilidade para a ligação viária entre o Loteamento Fiori e o Loteamento Jardim

América.

Justificativa: Esta solicitação visa atender uma demanda crescente dos moradores das

regiões mencionadas, que enfrentam dificuldades de mobilidade devido à ausência de uma

via direta de interligação. A criação dessa conexão permitirá:

Melhoria do fluxo de veículos e pedestres;

Redução no tempo de deslocamento entre os bairros;

Maior integração urbana;

Valorização imobiliária da região;

Informo(amos) ainda que, conforme o § 30  do art. 22 da Lei Orgânica Municipal, a

presente Indicação deverá ser respondida no prazo de 15 (quinze) dias.

Na certeza de que Vossa Excelência acolherá esta justa e necessária solicitação,

aguardo(amos) ceferimento.

Jardim Alegre, 08 de abril de 2025.

CALO RAN ISCO PIRES
eador

Osmar res Júnior
Secre rio Geral

	00000001